
北大川町内会長   石黒　昌仁

　町内会員の皆様、日頃より町内会活動にご協力頂き有難うございます。

5月の行事報告と､7月の行事予定をお知らせ致します｡

（6月は行事の予定がありませんので、7月の予定を記載します。）

1､ 5月14日 （日）

今回は、道の駅で活気づいている方面に出かけました。

天候も、あいにくでしたが、強い雨には当たりませんでした。

リニューアルした鹿の湯で温泉と食事とカラオケを堪能しました。

城岱展望台から大沼へ抜けて行きました。

中には初めてこの道路を通る人もいました。

鹿部公園ではまだ花も見れました。

今後も多数のご参加を待っています。

2、 5月16日 （火） 大中山地区地域福祉推進会議　総会
石黒・石川が出席しました。

平成2９年度事業計画等が審議・可決されました。

本年度も「単身高齢者等見学・研修親睦会等」の予定も審議され

本年度も多数の参加を期待してるとの事でした。

3、 5月3日 （水） 函館新聞に「新一年生を祝う会」が紹介されました。

　　

5月3日掲載写真　ご希望の方は石川まで連絡下さい。

ホームページにはカラー版で！

訃報

　13　班 齊藤　智子さん 　　　　4月14日　享年92歳　

　4　班 村田　ハツヱ　さん　　4月24日  享年97歳　

心からお悔やみ申し上げご冥福をお祈りいたします。

平成29年度  Ｎｏ  6 平成29年6月1日

5月の報告

北大川町内会  ﾐﾆ かわら版

春のふれあい会　鹿部、鹿の湯　温泉にて

裏面あり



当町内会の「ミニかわら版」が

インターネット上でいつも見れるようになりました。

場所： 七飯町社会福祉協議会のホームページ

向かって左端下の「町内会報拝見」を

クリックします。

4月号・5月号があります。（ここもクリックします）

今後： 随時掲載されます！当月号は当月10日ぐらいまでに

見れるようになります。写真はカラー版で載ります！

何かありましたら、石川まで連絡下さい。

1、 7月28日　（金） 町内対抗パークゴルフ大会

大中山連合町内会　主催

詳細は、7月の　ミニかわら版でお知らせ致します。

2、 7月29日　（土） 納涼盆踊り・夏祭り

子ども会育成部主催

詳細は、7月のミニかわら版でお知らせ致します。

～　町内会より各種「ペットの飼い方とゴミ収集」のお願い　～

　犬となかよく暮らせる地域に(犬の飼い方・マナー)

あなたの犬は他人に迷惑をかけていませんか？

当地域では、正しい犬の飼い方の啓発に努めています。

「鳴き声がうるさくて眠れない」、「放し飼いで困っている」などの苦情や

相談が寄せられることも少なくありません。

犬を飼うには、愛情と責任をもった飼い方が必要です。そのためには犬の習性を知り

決められたことは守り、他人や近隣に迷惑をかけないようにしましょう。

   町内会会員の皆様には、日頃ゴミ収集に関してご協力をいただき有難う

ございます。各ゴミステーションにはゴミカレンダーで決められた曜日に出さ

れてますが、一部では、中身に間違いがあり取り残される事があるようです。

　今後、夏場になると臭い等で周辺にご迷惑をお掛けしますので、改めて

ルールを守っていただき、快適な環境の維持にご協力をお願いいたします。

特に、当町内会でない人が車で大量のゴミを捨てていく事があります。

この様なシーンを目撃したら車ナンバーを控えて、

廃棄物対策係65-2516に直ぐ連絡して下さい。

ゴミに関する事、目に余る事たくさんあると思います。

皆さんの声を直接行政にあげて下さい。

以上、5月の報告と、7月の予定のお知らせとします。

町内会の皆様におかれましては、ご無事な一か月でありますよう願っております。

7月の予定

告知


